
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

e
(j:)~'EW.l f\UJICPAL

TA&JLEIRO
DO NORTE
Renovação de Verdade

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.o 18.04.01/2018 - DIVERSAS
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
TIPO: MENOR PREÇO MENSAL
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADES GESTORAS:SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB) e SECRETARIA DE
OBRAS ESERViÇOS PÚBLICOS (SEOSP).

A PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09hOOmin do dia 18 de MAIO de 2018,
realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo MENOR PREÇO MENSAL,
para a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃODE SERViÇOSDE ENGENHARIAPARA ELABORAÇÃO
DE PROJETOS,ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃODE OBRAS/SERViÇOSDE ENGENHARIAE
CONTRATOSPARA ATENDERAS NECESSIDADESDAS DIVERSASSECRETARIASDO MUNiCíPIO DE
TABULEIRODO NORTE/CE,DEACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕESCONSTANTESNO TERMODE
REFERÊNCIADO EDITAL a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Tabuleiro do Norte/CE.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.o 8.666 de 21 de
Junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO
NORTE, na Rua Padre Clicério, 4605, Bairro São Francisco, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de TABULEIRODO NORTE - CE, em 27 de Abril de 2018.

LEYDIÁ~AS
PRESIDENTEDA CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o 18.04.01/2018 -
DIVERSAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE
ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, ACOMPANHAMENTO E
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS/SERViÇOS DE ENGENHARIA E CONTRATOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNiCíPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE. TIPO: MENOR PREÇO MENSAL. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOSQUE NO DIA 18 DE MAIO DE 2018,
ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA
PADRE CLlCÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ
RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE: licitacaotabuleiro@gmail.com.
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PRESIDENTEDA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO - DOE
CIRCULAR DIA 02/05/2018
FATURARPELASECRETARIADE OBRAS ESERViÇOS PÚBLICOS

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°080 I FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2018

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixadá - Aviso de Edital da Pregão Presencial n", 003/2018-PP - Tipo menor preço
material de consumo destinado ao funcionamento do Poder Legislativo Municipal de Quixadá. Credenciamento e recebimento dos envelopes-de P'Vl-1,V"'!'...

escrita e da Habilitação: dia 14 de maio de 2018, a partir das 09:30h. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara lmu""~'I""0S'.~;~~~~~;'í""'-
Travessa Tiradentes, 514, Altos Centro. Informações: fone (88)3412-0442, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. Abinadabe Gomes da a'
02 de maio de 2018. . c,~

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jucás - Aviso de Errata. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Jucás, toma público a
Errata de Publicação do Pregão Presencial n" 003/2018 - CMI. Onde se Lê: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados
em assessoria e consultoria, conforme especificações descritas no anexo I (Termo De Referência), junto à Câmara Municipal de Jucás, Leia-se: contratação
de empresa para prestação de serviços técnicos especializados, conforme especificações descritas no anexo I (Termo de Referência), junto à Câmara
Municipal de Jucás. Paço da Câmara Municipal de Jucás, em 26 de Abril de 2018. Tiarla Maria Bezerra Torres - Pregoeira da CMJ.

*** **·k ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Tomada de Preços N° 01l2018-SEDUC - Aviso de Abertura
de Propostas de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que dará prosseguimento às 14hOOmin do
dia 03 de Maio de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes sino - Bairro Aningas - Cruz-Ce, o certame licitat6rio
Tomada de Preços nO0112018-SEDUC - Reforma da Biblioteca Pública Municipal, com a abertura das propostas de preços. Cruz, 21 de Abril de 2018.
José Ednaldo Alves de Sonsa - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2018.04.23.001. A Pregoeira
Oficial do Município de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 14 de maio de 2018 às
08hOOmin (horário de BrasíliaIDF), cujo objeto é a locação de veículo tipo van, para atender a necessidade de locomoção de pacientes assitidos pelo Sistema
Municipal de Saúde conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08hOOàs 12hOOmin, sito a
Travessa José Lage Viana, 118, Centro. Aquiraz - CE, 26.04.2018. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

r"'. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2018.04.27.1. Realizará licitação cujo objeto é a
aquisição de gêneros alimentícios destinados às atividades relacionadas aos Programas e Ações do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de
Porteiras/CE. Abertura: 15 de maio de 2018 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone
(88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 27 de abril de 2018. Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEffiO
- AVISO DE JULGAMENTO FINAL - PREGÃO PRESENCIAL N"
2018.04.05.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE,
no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados,
que fora concluído o julgamento final do Pregão n° 2018.04.05.1, sendo
o seguinte: a empresa YBP COMERCIAL LTDA, sagrou-se vencedora
junto ao Lote OI, 02 e 03 por ter apresentado preços compatíveis com
o Orçamento da Prefeitura, Empresas desclassificadas: SAULLO
BEZERRA FERRER - ME e WIL TON DE SOUSA SA tiveram suas
propostas desclassificadas por apresentar erros de valores, assim, alterando
os valores finais das mesmas, F. ELIO FERREIRA PONTES - ME, teve
sua proposta desclassificada no LOTE III por apresentar o valor quantitativo
em desacordo com o ANEXO III (proposta de preço), SHEILA AL VES
PEREIRA OLIVERIA, não apresentou proposta de preço dentro do
envelope OI, somente a declaração e a mesma sem ter o reconhecimento
de firma por cartório competente, FRANCISCO RENE MEDEffiOS DE
MORAIS, FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME, REGILANIA
GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME, tiveram suas proposta
desclassificadas por não apresentar as mesmas em conformidade do ANEXO
TIl (proposta de preços), conforme edital convocatório e ANTONIO
KARPGIANI ALCANTARA DANTAS - ME, por não apresentar as
mesmas em conformidade do ANEXO III (proposta de preços), conforme
edital convocatório e não apresentar as declarações do ANEXO II (modelo
de declarações), itens: 4.5.1,4.5.2,4.5.3, sendo assim em desconformidade
com o edital convocatório, UILIAN GONÇALVES NETO - ME teve
sua proposta desclassificada por apresentar declarações sem o devido
reconhecimento de firma em cartório competente, FRANCISCO FLAVIO
ALVES JENINGNS ME e JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME,
suas propostas foram desclassificadas por não apresentarem as devidas
declarações constantes no ANEXO lI, (modelo de declarações), itens: 4.5.1,
4.5.2,4.5.3, sendo assim em desconformidade como edital convocatório.
Empresa vencedora: YBP COMERCIAL LTDA, fora declarada habilitada
por cumprimento integral às exigências do Edita1 Convocatório. Maiores
informações na sede da Prefeitura) sito na Rua David Granjeiro, n? 104
- Centro, Granjeiro/CE, ou pelo telefone (88) 35\9-1328. Granjelro/
CE, 2S de Abril de 2017. João Pereira Lacerda - Pregoeiro Oficial da
Prefeitura Municipal de Granjeiro.

MISTO
PapclplOduzldo
a tJmftde fonfoo
responllêWtiis

FSC'C12G031

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Cascavel- Aviso de Convocação para Apresentação
de Amostras - A Presidente da Comissão Técnica Julgadora comunica aos
interessados na Chamada Pública N" 001/2018 cujo objeto: aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis através da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento do programa
nacional de alimentação escolar - PNAE da rede municipal de ensino do
município, que a Cooperativa da Agricultura Familiar e Economia Solidária
de Pindoretama - COOPAFESP inscrita no CNPJ n? 18.813.064/0001-
77 não apresentou amostras para os itens 1\ - Polpa de Fruta Goiaba e
14 - Ovo de Galinha no prazo fixado do Edital ao qual implicou na sua
desclassificação para os referidos itens, ficando assim a partir da ordem de
classificação desde já a Cooperativa dos Pequenos e Médios Agricultores
do Ceará - COOPEMACE convocada para a apresentação de amostras dos
itens 11 - Polpa de Fruta Goiaba e 14 - Ovo de Galinha conforme item 4.3
do EditaL Lucineide Barbosa Sousa Uchôa,

*** *** ***

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
- EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
- PROCESSO N° 2018.04.25.001 - A SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE MILAGRES/CE COMUNICA A ADESÃO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N" 2017.04.07.01-SMS, VINCULADO
AO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N"
2017.04.07.01-SMS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE
NOVA OLINDA/CE. OBJETO: A ADESÃO TEM COMO OBJETO A
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE MILAGRES. CONTRATADA: EMPRESA CRALAB SAÚDE
ATACADO EIRELI ME, INSCRITA NO CNPJ N" 09.632.818/0001-00.
OS RECURSOS QUE GARANTEM ESTA AQUISIÇÃO CORRERÃO
POR CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA SOB O 0501-
103020025.2.056-3.3.90.30.00 E 0501-103010024.2.052-3.3.90.30.00.
VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R$ 422.000,00 (QUATROCENTOS E
VINTE E DOIS MIL REAIS). MILAGRES/CE, AOS 27 DE ABRIL DE
2018. LEILANY DANTAS VARELA - SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o 18.04.01l?018 -
DIVERSAS. OBJETO: CONTRATAÇAO DA PRESTAÇAO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS,
ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE
ENGENHARIA E CONTRA TOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTE/CE. TIPO: MENOR PREÇO MENSAL. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 18 DE
MAIO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE: licitacaotabuleiro@
gmaiLcom. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 02 DE MAIO DE 2018.
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO.

*** *** ***
EST ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - EXTRA TO DE CONTRA TO - CONTRA TO N°
2018.04.27.2 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2018.04.20.1.
objetivando a CONTRA TAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE
ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
VÁRZEA ALEGRE/CE. Valor Global R$ 13.813,80 (treze mil oitocentos
e treze reais e oitenta centavos). Dotação Orçamentária: SECRETARIA
DE EDUCAÇAO 90 MUNIÇIPIO DE VARZEA ALEGRE/CE.
Signatários: MYNICIPIO DE VARZEA ALEG~/CE - SECRET ARJA
DE EDUCAÇAO, representada pelo SECRETARIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, Sr. Paulo Danúbio Carvalho Costa e de outro lado o Sr. José
Ivan Bezerra. Vigência do Contrato: 27/04/2018 à 27/0612018. Data do
Contrato: 27 de Abril de 2018.

*** *** ***

http://www.bllcompras.org.br,


Ceará 02 de Maio de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IN° 1934_~ " ../, ,
.. -<'

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNIÇÍP~\, p~., g'\1
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LlCITAÇAQ;, '.,
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.O 18.04:01/2018-. ,;
DIVERSAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTÁÇ.:Ã~_" , e

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇ~O, <t.

PROJETOS, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇAO' '... ' .."
OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONTRATOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. TIPO:
MENOR PREÇO MENSAL. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 18 DE MAIO
DE 2018 ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605;
SÃO FRANCISCO TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARA
RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS
DO SITE: licitacaotabuleiro@gmail.com.

www.tce.ce.gov.br/licitacoes.Maiores Informações no seguinte
endereço Av. Laurindo Gomes, N° 152, Bairro: Centro -
Quiterianópolis - CE. O edital completo estará também à disposição
nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h as 14h no
endereço acima, maiores informações pelo Telefone: (88) 99992-
4565.

Quiterianópolis - CE, 27 de abril de 2018.

NELIVANIA GONÇALVES DE OLIVEIRA
Pregoeira

Publicado por:
José Ítalo A1ves Costa

Código Identificador:6C8AABAC

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICIT AÇÃO.

r-'.....MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N." 18.04.0112018 -
DIVERSAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE
OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONTRATOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. TIPO:
MENOR PREÇO MENSAL. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 18 DE MAIO
DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605;
SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARA
RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS
DO SITE: licitacaotabuleiro@gmaiLcom.

LEYDIANE V/EIRA CHAGAS
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:62EC0728

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
,.-" AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

LEYDIANE V/EIRA CHAGAS
Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:AC4C9F84

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.o 23.04.01.2018-
SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS
RUAS DO BAIRRO MACENA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTE/CE. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL,
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA
04 DE JUNHO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE:
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:7 A8B6C8E

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
PORTARIA N° 2604-A/2018

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAB
PORT ARIA N° 2604-A/2018 MORADA NOVA - CE, 26 de abril de 2018
O Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Morada Nova, Estado do Ceará - SAAB, EDGAR AMARAL CASTRO DE
ANDRADE, obedecendo as determinações e no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 4°, JI e XIII da Lei n? 1.57112011 e pela Portaria
n? 011/2017, e
CONSIDERANDO que houve um acentuado aumento no custo dos insumos utilizados pelo SAAE [Energia Elétrica: +7,96%, Diesel: +6,41 %,
Gasolina: +14,82%,
Produtos Químicos: + 27,64%, dentre outros] e no valor das despesas com pagamento de pessoal [Reajuste Salarial: + 5%, Auxílio-Alimentação: +
16%, Salário Educação: + 10%];
CONSIDERANDO que a inflação acumulada no período (IPCA), desde o último reajuste, foi de 2,68% (dois inteiros e sessenta e oito décimos por
cento);
CONSIDERANDO, por fim, que a manutenção da qualidade dos serviços ofertados à população está diretamente ligada à preservação do equilíbrio
econômico-financeiro da Autarquia, sendo essa uma obrigação inafastável do Administrador Público.
RESOLVE:
Art. 10Reajustar linearmente em 9,88% (nove inteiros e oitenta e oito décimos por cento), a partir do mês-referência de faturamento maio/20 18,
com vencimento a partir de junho/2018, o valor da tarifa de água e dos demais serviços ofertados pelo SAAE.

www.dtariomunícípal.corn.br/aprece 8

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.Maiores
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.




02/05/2018 Licitações I TCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnlpmzü 17 ! [Acessar painel] [Sair]

httn·//www.tcm.ce.oov.br/licitacoes/index. php/licitacao/detalhes?proc= 124736&licit=96182 113



02/05/2018 Licitações I TCM-CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal -<;

Jr •.s.r~E"j6~
,
..

:,Licitação: 18.04.01 /2018 /2018

Exercício: 2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONTRATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL
Síntese do Objeto: Outros
Modalidade: Tomada de Preços 1 Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 02-05-20181 Data de Abertura: 18-05-2018 1Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações 1Especificação: PORTAL DA PREFEITURA 1Data: 02-05-2018
• Outros Meios de Publicações 1Especificação: PORTAL DO TCE 1Data: 02-05-2018
• Outros Meios de Publicações 1Especificação: FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA 1Data: 02-05-2018
• Jornal de Grande Circulação 1Especificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 1Data: 02-05-2018
• Diário Oficial do Município I Especificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO

CEARÁ 1Data: 02-05-2018
• Diário Oficial da Estado 1 Especificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 1 Data: 02-

05-2018

Órgãos

• Fundo Municipal de Educação
• Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Licitantes

Obj eto/Lotes/Itens

."" • Objeto/Lote/Item: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE E~GENHARIA PARA
ELABORAÇAO DE PROJETOS, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇAO DE
OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA E COl'lTRATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRE1:ARIAS DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DQ NORTE/CE, DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇOES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL

N° do Processo Administrativo: 18040120181 Fundamentação Legal: LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: JEAN JERBSON CHAVES
PregoeirolPresidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: JEAN JERBSON CHAVES
Responsável pela Homologação:

Arquivos

• Continuação dos Anexos 02

• Continuação dos Anexos 01

• Anexos
htto://www.tcm.ce.ÇJov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalheS?proC= 124736&licit=96182 2/3



02/05/2018

• Continuação do Edital

Licitações I TCM-CE . ". -;,t ~lS.W.Jb~~
d.

• Edital

ouvido
!,Ml1l!Ni\! t:ltrG",r<tl'OOf1<~lln·a_

topo voltar
Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) / 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às I2hOO e 13hOO às 17hOO
www.tce.ce.gov.brm

• 1.0.22
• vars & config
• ç jQgs & msgs.

~.
/

httn'//lAIww tom. C9.00V.brllicitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc= 124736&licit=961 82 3/3

http://www.tce.ce.gov.br


02/05/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

(I)
= Q 6.Acessibilidade: () O e. e. I

Principal (I) > Licitações (/Licitacao) > 18.04.01/2018

Dados Gerais

Licitação Aberta

,'" Número:
--~~,---
Exercício:

Objeto:

Modalidade:

""""",,,,,,,,,,,---

18.04.0112018

2018

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA

ELABORAÇÃO DE PROJETOS, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE

OBRAS/SERViÇOS DE ENGENHARIA E CONTRATOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNicíPIO DE TABULEIRO

DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO

TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL

Tomada de preços

Menor preçoTipo:

Data/Publicação:

--- ,,,,,,,,,,,-----

02/05/2018

Data/Hora/Abertura: 18/05/201809:00:00

Responsável: jEAN jERBSON CAHVES
--------------,---------

LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.Fundamentação

Legal:

------"""------",,,,--"",--------

Licitante (5) I Dúvidas?
I Por favor, escreva sua mensagem

_L~_"",~,_""""""'_'_~,,~.~,,'~~ __
f

Anexo (s)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/171 1/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/171


02/05/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

I
Edital.pdf ® (lstorage/licitacao/925.pdf) :

~~~=~p~~~=3~J,~~~E=-~S.:~"
Continuação dos Anexos 01.pdf ® (lstorage/licitacao/928.pdf) I
Continuação dos Anexos 02.pdf ® (lstorage/licitacao/929.pdf)

,
<'-m .,,~.~. ~m ..~_".m_·'..._""_"._'~~ __ ""_._"·.'.' _

Orgão (5)

SECRETARIADEOBRAS

Secretaria de Educação

L._. __ ...__ ..__ . _
!
I

. _._ ._ .._ ,,,, _ _ ..,_,,_._, .._ .._ .._._, .._ _ ,.J

Publicações (s)

DOE-Diário Oficial do Estado DOE - DIÁRIOOFICIALDO ESTADODO CEARÁ 02/05/2018

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 02/05/2018

DOE-Diário Oficial do Estado JORNALDIÁRIO DO NORDESTE 02/05/2018

Outros FLANELÓGRAFODA PREFEITURA 02/05/2018

Outros Portal do TCE 02/05/2018

Outros Portal da Prefeitura 02/05/2018

0·0

,< Rvo IOQb\çêíode ~eo db\de.

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

q Endereço:
Rua Padre Clicério, 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP:62960-000

hllr\' ""A'M/ t::lhIIIAimnnnnrte.ce.aov,br/licitacaof171 2f4



02/05/2018

g Email:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

(9 Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

Principais Contatos

\. Geral: (88) 3424-3100

\. Gabinete: (88) 3424-1510

\. Finanças: (88) 3424-2517

\. Ouvido ria : (88) 98808-8438

Clima/Tempo

Tabuleiro do Norte
Temperatura: 27.9°(
nuvens dispersas

Tabuleiro do Norte-CE

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/171 3/4

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/171

